GL LOBASISTEMA IMPLANTOLÓGICO DENTAL
2
LA EMPRESA
Desde hace más de 30 años Sweden &
Martina es líder en la proyectación, produc-
ción y distribución de productos para el
mundo de la odontología.
Sweden & Martina desde siempre desarrolla

plasma de argón. La rugosidad y el estado de la superficie son capaces
de promover la proliferación y diferenciación osteoblástica, la formación y
la maduración del tejido óseo.
Ampliación en el SEM de superficies revestida de TPS
(Titanium Plasma Spray)
7
LA GAMA
lo
ng
itu
d
diámetro
Global ZirTi
Código Diámetro Longitud
(mm) (mm)
U-380-85 3.80 8.5
U-380-11 3.80 11
U-380-13 3.80 13
U-380-15 3.80 15
U-430-85 4.30 8.5
U-430-11 4.30 11
U-430-13 4.30 13
U-430-15 4.30 15
U-480-85 4.80 8.5
U-480-11 4.80 11
U-480-13 4.80 13
U-480-15 4.80 15
U-550-85 5.50 8.5
U-550-11 5.50 11
U-550-13 5.50 13
U-550-15 5.50 15
Código Diámetro Longitud
(mm) (mm)
U-TPS-380-85 3.80 8.5
U-TPS-380-11 3.80 11
U-TPS-380-13 3.80 13
U-TPS-380-15 3.80 15
U-TPS-430-85 4.30 8.5
U-TPS-430-11 4.30 11
U-TPS-430-13 4.30 13
U-TPS-430-15 4.30 15
U-TPS-480-85 4.80 8.5
U-TPS-480-11 4.80 11
U-TPS-480-13 4.80 13
U-TPS-480-15 4.80 15
U-TPS-550-85 5.50 8.5
U-TPS-550-11 5.50 11
U-TPS-550-13 5.50 13
U-TPS-550-15 5.50 15
· Material implantes y tornillo de cierre: titanio grado 4.
· Material mounter estándar y tornillo de fijación: titanio grado 5.
· Los implantes son entregados preensamblados al mounter para la colocación en el sitio quirúrgico.
· El tornillo de cierre está incluido en el equipamiento estándar de cada uno de los implantes.